文書 No. DOC1035803
製 品 名 称
空気用フローコントローラ
型式 / シリーズ / 品番
ＰＦＣＱ５３１ シリーズ
- 1 -
 目次
1 製品概要及び特長 ................................................................................................ 3

F.G.
- 8 -
5 型式表示方法
○入出力仕様表流量指令：アナログ入力タイプ
記号 IN1 INA OUT1 OUTA
A1 NPN・PNP 共用 アナログ 1-5V NPN アナログ 1-5V
A2 NPN・PNP 共用 アナログ 4-20mA NPN アナログ 4-20mA
A3 NPN・PNP 共用 アナログ 1-5V PNP アナログ 1-5V
A4 NPN・PNP 共用 アナログ 4-20mA PNP アナログ 4-20mA
空気用
フローコントローラ
(表示分離型)
定格流量範囲(流量レンジ)
31 9 to 300L/min
配管口径
04 Rc1/2
入出力仕様
(入出力仕様表参照)
PFCQ5 31 – 04 - A1 C - S M
オプション 1 (電源ケーブル)
無記号 なし
C 電源ケーブル(3m)
オプション 2 (ブラケット)
無記号 なし
S ブラケット
オプション 3 (デジタルフローモニタ)
無記号 なし
M デジタルフローモニタ
 オプション選択時、以下が同梱出荷となります。
-表示器 : デジタルフローモニタ
PFG310-XY-M-Y-X105
-リード線: コネクタ付きリード線 (2m)
ZS-33-D
-コネクタ: センサ接続用コネクタ
ZS-28-C-1
デジタルフローモニタの取扱説明書および証明書は同梱
していません。必要の際は単品でご注文ください。
注: オプション品は製品に
取付けられていません。
同梱出荷となります。
六角穴付きボルト(4 本)付き
- 9 -
6 仕様
6-1 一般仕様
型式 PFCQ531-04-A
流体 適用流体

入力仕様は、本製品の出力仕様(電圧、電
流)と一致していますか
「5 型式表示方法」を参照し、製品仕様
と一致した外部機器をご使用ください。
 配線不良
-配線は正しく接続されていますか
-配線の断線、短絡はありませんか
「10-4 配線 (2) D サブコネクタ配線例」
を参照し、正しく配線してください。
実際に流れ
ている流量
とアナログ
出力の差が
大きい
周辺機器の影響
(ノイズ)
-周辺機器からアナログ出力(流量出力信
号)にノイズなどが混入していませんか
周辺機器からノイズなどが混入しない
ように、配線を離す、絶縁するなどの対
策を行ってください。
 負荷の不一致
-アナログ出力に接続された外部機器の
負荷は、製品仕様と一致しますか
「6-2 電気仕様」を参照し、適切な負荷
インピーダンスを接続してください。電
圧出力の場合は負荷インピーダンスを
大きくしてください。
流量指令信
号と流量出
力信号の差
が大きい
流量制御不良
-「14-2 トラブルシューティング (2) 流
量制御トラブル」の内容を確認してくだ
さい
「14-2 トラブルシューティング (2) 流
量制御トラブル」の対策を行ってくださ
い。
スイッチ出
力が ON し
ない
信号用電源不良
-信号用電源に DC24V が入力されている
か
「10-4 配線 (2) D サブコネクタ配線例」
を参照し、信号用電源に DC24V を入力
してください。
 配線不良
-配線は正しく接続されていますか
-配線の断線、短絡はありませんか
「10-4 配線 (2) D サブコネクタ配線例」
を参照し、正しく配線してください。
 エラー発生
-電源 LED(緑・赤)、エラーLED(緑・赤)
は点灯・点滅していますか
エラーが発生すると、スイッチ出力
OUT1 は OFF します。「14-3 LED の点灯
とエラー対策」を参照し、対策を行って
ください。
- 46 -
(4) 流量表示トラブル
トラブル